
شهردار منطقه هفت قم خبر داد :

هسته مرکزی شهر قم برای تردد آسان معلولین 
مناسب سازی می شود

علیرضا اقبالیان با بیان اینکه شهرداری قم پیگیر برقراری عدالت 
اجتماعی برای بهره مندی همه اقشار جامعه از امکانات شهری است، 
اظهار کرد: به عنوان مثال در خیابان شهدا طرح مناسب سازی را اجرایی 
کردیم اما شاهد بودیم که بسیاری از کسبه اقدام به تخریب آنها کردند 
که این امر نیازمند برخورد قانونی است و دستگاه های متولی باید پیگیر 

باشند و مطالبه گری در این زمینه ایجاد شود.
اینکه آب انبار سید عرب،  بر  تاکید  با  شهردار منطقه هفت قم 
ارم و... در دستور کار برای مناسب سازی بوده است، گفت:  خیابان 
معضلات شهری شناسایی شده و در این زمینه توانسته ایم در حد توان 

پیگیری برای رفع آنها داشته باشیم.
از پیشنهادات شهروندان در راستای  اینکه  بر  تاکید  با  اقبالیان 
استقبال می کنیم،  این بخش  و رفع مشکلات  مناسب سازی شهری 
گفت: در این زمینه سامانه 137 بهترین پل ارتباطی برای رفع مشکلات 

موضوعی برای مشکلات شهری است.

 رشد فزاینده حمل و نقل ریلی 
در بندرامام خمینی)ره(

اهواز- پیام فرج- با جابجایی بیش از ۲ میلیون تن کالا از طریق 
حمل و نقل ریلی در بندرامام خمینی)ره( طی هشت ماهه سال جاری، 

روند رو به رشد این نوع حمل و نقل ادامه دارد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان خوزستان، با اشاره به اهمیت 
دریانوردی  و  بنادر  سازمان  استراتژیک  رویکرد  و  ریلی  نقل  و  حمل 
در خصوص افزایش سهم این نوع حمل و نقل در بنادر، از رشد 3۲ 

درصدی میزان حمل با واگن طی این مدت مذکور خبر داد.
جمهوری  آهن  راه  افزایی  هم  اثر  در  افزود:  ادامه  در  دریس 
اسلامی و سازمان بنادر و دریانوردی، این اداره کل ضمن تقویت و 
گسترش زیرساخت های مورد نیاز در سطح مجتمع بندری از جمله 
نوسازی خطوط ریلی و ایجاد ایستگاه های مجهز توزین ریلی، باعث 
استقبال صاحبان کالا و بازرگانان برای بهره گیری از این ظرفیت 

شده است.
مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندرامام خمینی)ره( خاطرنشان کرد: 
میزان ۲ میلیون و 1۲۴ هزار و 1۲۰ تن انواع کالا در این بازه ی زمانی 
در بیش از 3۲ هزار دستگاه واگن بارگیری و از طریق راه آهن سراسری 

به اقصی نقاط کشور گسیل شده اند.
از  خمینی)ره(  بندرامام  اقتصادی  ویژه  منطقه  شود  می  یادآور 
دیرباز متصل به راه آهن سراسری کشور بوده و با برخورداری از 1۲۰ 
کیلومتر راه آهن داخلی، امکان تخلیه و بارگیری انواع کالا در همه نقاط 

خود را دارا می باشد.

 مدیرعامل گازگلستان از اجرای بیش از 
8562 کیلومترشبکه گاز  در استان تاکنون خبر داد

خبری  پایگاه  با  درمصاحبه  لیوانی  جمال  صفرعلی  مهندس 
گازگلستان با بیان خبر فوق گفت:شرکت گازاستان گلستان تاکنون  
در مجموع  توانست افزون بر 856۲  کیلومتر شبکه گاز را درسطح 
استان اجرا نماید. وی افزود:از این میزان معادل 3۲6۰ کیلومتر شبکه 
دربخش شهری و 53۰۲ کیلومتر نیز دربخش روستایی اجرا شده است..

مهندس جمال لیوانی اذعان داشت:در سال جاری نیز تاکنون افزون بر 
۲5۰  کیلومتر شبکه گاز در استان اجرا گردیده که  3۴ کیلومتر شبکه 
دربخش شهری و ۲16 کیلومتر نیز مربوط به بخش روستایی بوده 
است.وی ادامه داد:در حال حاضر دراستان گلستان تمامی ۲9 شهر و 
همچنین  835  روستا از نعمت گاز طبیعی برخوردار می باشند.جمال 
لیوانی تصریح کرد:  عملیات گاز رسانی به ۲7  پروژه روستایی نیز 
دردست اجرا می باشد وانشاء ا...تا پایان سال 97 تمامی روستاهایی که 
قابلیت گاز رسانی دارند از نعمت گاز بهره مند خواهند شد. مدیرعامل 
شرکت گاز استان گلستان درادامه درخصوص بهره مندي واحدهای 
صنعتی استان از گازطبیعي نیز اظهارداشت:این شرکت تاکنون توانست 
تعداد 577 واحد صنعتی عمده و 6۴  جایگاه CNG  را از نعمت گاز 

بهره مند سازد.

یازرلو مدیریت پسماند استان گلستان:

بسته پیشنهادی سرمایه گذاری بخش خصوصی 
شرکتIn Tecآلمان بررسی شد

شرکت InTec جزء شرکتهای میباشد که در صنعت پردازش 
و تولید برق از مواد آلی فعالیت دارد؛ تکنولوژی این شرکت به گونه 
ای است که؛ پردازش و تفکیک کامل پسماند خشک مانند شیشه، 
سنگ، فلز را از مابقی پسماندها جدانموده که این توسط مکش باد؛ 
سیستم لیزرو و چشم الکترونیکی و مگنت انجام می پذیرد. که پس 
از جدایی این اقلام؛ مواد آلی اعم از فساد پذیرها مانند مواد غذایی 
موادآلی دیر تجزیه شونده ها مانندپلاستیکها وارد مخازن مخصوص 
برای تولید گازمیگردد.در ادامه گاز تولید شده به سمت مولدهای 
انجام  از  تولید برق)ژنراتورها( هدایت می شود؛باقیمانده مواد پس 
ماده  عنوان  به  ماده کک  به  و حرارتی  بیولوژیکی  عملیات هضم 
سیستم  گردداین  می  حمل  سیمان  جات  کارخانه  به  سوختنی 
تکنولوژی  و  است  شده  طراحی  زباله  تن   7۰۰ برای  حداقل 
باشد.در  دنیا می  در  به همین شرکت  منحصر  آن  گازی  قسمت 
ادامه یازرلو مدیر عامل سازمان مدیریت پسماند استان کلستان 
مختلف  ترکیب  دهها  حاوی  شهری  جامد  پسماندهای  گفت: 
ذخیره  از  ها  رده  تمام  در  صحیح  مدیریت  نیازمند  که  هستند 
سازی، جمع آوری،.... تا دفع و دفن می باشنددر حال حاضر تمام 
کشورهای جهان برنامه ریزی خود را بر روی اجتناب و کاهش تولید 
پسماند از مبدأ قرار داده اند .وی در اوامه گفت: بازیافت حداکثری 
دارند.یازرلو  قرار  بعدی  رده  در  انرژی  تولید  و  بازیافت  قابل  مواد 
گفت: پس از بررسی های انجام شده توسط کارشناسان سازمان و 
مقایسه مزایا و معایب تکنولوژی موجود در خصوص دفع پسماند و 
تجربیات دیگر کشورهای دنیا در این زمینه، یکی از شیوه های علمی 
در جهت مقابله با پسماندهای شهری بهره گیری از نیروگاه زباله 
سوز و تولید برق از آن است که از جمله مزایای آن کاهش 9۰ درصدی 

حجم پسماندهای دفنی است .

با حضور مدیرعامل آبفا گلستان عملکرد مشترکین 
مناطق در هشت ماهه گذشته بررسی شد

در نشستی با حضور مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
گلستان عملکرد مشترکین مناطق در هشت ماهه گذشته بررسی 
شد.به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان گلستان، 
خدمات  معاون  نصرآبادی  احمدی  داود  مهندس  نشست  این  در 
مناطق  مشترکین  بخش  عملکرد  از  گزارشی  درآمد  و  مشترکین 
مصرف  میانگین  اینکه  بیان  با  داد.وی  ارائه  گذشته  ماه  هشت  در 
آب در استان با مصرف سرانه متناسب نیست، تصریح کرد: پایش 
قرائت  مشکلات  علل  بررسی  و  استان  کل  مشترکین  آب  مصرف 
گیرد.به  قرار  کار  دستور  در  باید  مشترکین  مصرفی  آب  میزان  و 
گفته وی، شناسایی مشترکین پرمصرف در شهرها بمنظور بررسی 
میزان مصرف و تعویض کنتورهای آنان در صورتی که عمر کنتور 
از موارد مورد پیگیری در این نشست می  بیش از سه سال باشد 
ادامه  برداری شرکت در  بهره  باشد.مهندس مهیار خسروی معاون 
مناطق  امور  به مدیران  قدیمی  لیست کنتورهای  خاطرنشان کرد: 
اعلام شده و باید نسبت به تعدیل قطر موارد باقیمانده اقدام و در 
شود.وی  اقدام  تعرفه  تغییر  به  نسبت  تعویض  اجازه  عدم  صورت 
افزود: برنامه ریزی لازم جهت تسریع در تعویض کنتورهای خراب با 
هدف کاهش هدررفت آب و اطلاع از میزان مصرف آب شرب برای 

مدیریت صحیح  مصرف در مواقع بحرانی انجام شده است.
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مدیرکل پزشکی قانونی چهارمحال و بختیاری گفت: 
طی سال جاری 1۰ مورد فوتی ناشی از مسمومیت با گاز 
مونوکسید کربن به مراکز پزشکی قانونی استان ارجاع داده 

شدند.
ابتدای  ماه  کرد: طی هشت  اظهار  فیروزبخت  منصور 
گاز  با  مسمومیت  از  ناشی  فوتی  مورد  پنج  جاری  سال 
مونوکسید کربن به مراکز پزشکی قاونی استان ارجاع داده 
شدند که این میزان نسبت به سال گذشته ثابت و از این 

تعداد چهار نفر مرد و یک نفر زن بوده است.
از مرگ پنج نفر دیگر در  ماه جاری خبر داد و  وی 

گفت: این میزان نیز نسبت به ماه آذر سال گذشته با رشد پنج برابری مواجه بود.
مدیرکل پزشکی قانونی استان تصریح کرد: از این تعداد فوتی ناشی از مسمومیت گاز در ماه جاری نیز چهار نفر 
مرد و یک نفر زن بوده است.فیروزبخت خاطرنشان کرد: در 9 ماه ابتدای سال گذشته، پنج نفر بر اثر مسمومیت با گاز 

مونوکسید کربن در استان فوت کردند.

استان  اي  جاده  نقل  و  حمل  و  راهداري  مدیرکل 
کرمانشاه از جایگاه دوم مرز زمیني پرویزخان در کشور طي 

8 ماه گذشته خبر داد.
به گزارش روابط عمومي اداره کل راهداري و حمل و 

نقل جاده اي استان کرمانشاه:
مهندس بهمن خسرواني با بیان اینکه مرز پرویزخان 
طی 8 ماهه گذشته امسال دومین مرز فعال کشور در زمینه 
ورود کالاهای ترانزیتی بوده است، گفت: این مرز با ترانزیت 
یک میلیون و ۲7 هزار و ۲53 تن کالا، 17 درصد از حجم 
کل کالاهای ترانزیتی به داخل کشور را به خود اختصاص 

داد.
خسروانی با بیان اینکه در حال حاضر 3۲ مرز فعال شامل ۲۲ مرز زمینی و 1۰ مرز آبی در کشور وجود دارد، 
اظهارداشت: از ابتداي امسال تاکنون مجموعا«  6 میلیون و 5۴ هزار و 7۴۰ تن کالا از کشور ترانزیت شده است که از 

این میزان حدود 71 درصد به کالاهاي غیرنفتي و ۲9 درصد به کالاهاي نفتي تعلق دارد.
مدیرکل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان کرمانشاه تصریح کرد: پس از بندرشهیدرجایی ، مرزهاي پرویزخان 
،بازرگان و شهید باهنر به ترتیب با 11،17و7 درصد به عنوان فعالترین مرزهاي کشور در امر ورود کالاهاي ترانزیت به 

شمار می روند ، بطوریکه 71 درصد ازحجم ترانزیت کل کشور به آنها اختصاص دارد.
وي تاکید کرد: بیشترین حجم مسیرهای پر تردد کالا از مرزهای کشور طی  8 ماهه امسال از پرویز خان به بندر 

امام با جابجایی یک میلیون و ۲6 هزار و 391 تن کالا بوده است.
 مدیرکل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان کرمانشاه عمده ترین کالاهای عبوری از مرز کشور را مازوت، 
برنج و قطعات اتومبیل عنوان کرد و گفت: از این بین مازوت بیشترین حجم جابجایی و ترانزیت را به خود اختصاص 

داده است.

انقلاب  مسکن  بنیاد  مدیرکل  اراک-مهرافشان:  
ماشین  دستگاه   15۰ ارسال  از  مرکزی  استان  اسلامی 
و... به مناطق زلزله زده  از لودر، کامیون  اعم  آلات سنگین 

کرمانشاه خبر داد. 
محمدرضا رضافرح گفت: بنیاد مسکن استان مرکزی 
با توجه به وقوع زلزله کرمانشاه با اعزام فوری کارشناسان 
خود به محل اقدام به کارشناسی 6 هزار واحد در روستاهای 

سرپل ذهاب کرد.
و  بازسازی  مرکزی  ستاد  یک  راه اندازی  افزود:  وی 
سه ستاد فرعی در شهرک زراعی، دشت ذهاب و مجتمع 

کوییک ها برای رفاه مردم  واعزام مجددحدود 1۰۰ نفر کارشناس عمران از دیگر اقدامات صورت گرفته است.
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان مرکزی ابراز کرد: حدود 15۰ دستگاه ماشین آلات سنگین اعم از لودر، 
کامیون و... برای آواربرداری به منطقه اعزام و قرار است این نهاد دو هزارو 1۰۰ واحد مسکونی در مناطق زلزله زده را 

بازسازی کند.

امام  امداد  کمیته  مدیرکل  اراک-مهرافشان: 
خمینی)ره( استان مرکزی از ساخت 11۰ مسکن مددجویان 

امداد کرمانشاه نیازمند توط کمیته امداد این استان خبر داد.
قنبر موسی نژاد با بیان اینکه ساخت این تعداد مسکن 
مردم  تومانی  میلیون   3۰۰ و  میلیارد  سه  کمک  نیازمند 
است، افزود: در مناطق زلزله زده مسکن شش هزار خانواده 
تحت پوشش کمیته امداد تخریب شده و نیاز به بازسازی 
دارد، براساس تصمیم گیری هایی که در سطح کشور صورت 
سایر  امداد  کمیته  توسط  واحد  هزار  دو  شده  قرار  گرفته، 
استان ها بازسازی شود و سهم استان مرکزی نیز 11۰ واحد 

است، که امیدواریم با مشارکت مردم استان مرکزی این تعهد انجام شود. 
برای  مناسب  بسترسازی  منظور  به  دارند،  کافی  انگیره  زلزله زدگان  به  کمک رسانی  برای  مردم  کرد:  ابراز  وی 
جمع آوری کمک های مردمی، از نقش آفرینی و ظرفیت اصحاب رسانه می توان استفاده کرد. در نظر داریم برای بازدید 
اقشار  تا زمینه برای مشارکت دیگر  اعزام کنیم  این نواحی  به  را  از مناطق زلزله زده، برخی خیرین و اصحاب رسانه 

جامعه فراهم شود.
اما فعالیت اساسی در  انجام است،  موسی نژداد خاطرنشان کرد: اسکان موقت در قالب کانکس و چادر در حال 
خصوص اسکان دائم مردم زلزله زده است، اکثر این افراد علاوه بر آسیب روحی و جسمی، ممر درآمد خود را نیز از دست 

داده اند و با مشکلات عدیده ای دست به گریبانند.
مدیرکل کمیته امداد امام )ره( استان مرکزی ادامه داد: در موضوع زلزله مردم نسبت به برخی مسئولین بی اعتماد 
شدند و از این طرفی تعدادی از افراد به دنبال نام و نشان برای خود هستند، لذا در نظر داریم که علاوه بر اعتمادسازی 
در میان مردم، بستر حضور خیرین را برای کمک به زلزله زدگان فراهم کنیم، همچنین راه اندازی این کمپین در استان 

مرکزی و در کشور برای اولین بار است و امیدواریم در این خصوص برای سایر استان ها الگو باشیم.

مرگ 10 نفر در چهارمحال و بختیاری ناشی از 
مسمومیت با گاز مونوکسید کربن طی امسال

مدیرکل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان کرمانشاه: 

پرويزخان دومین مرز زمیني فعال کشور در 8 ماه اخیر

 ارسال 1۵0 دستگاه ماشین آلات سنگین 
از استان مرکزی به مناطق زلزله زده کرمانشاه

مدیرکل کمیته امداد امام )ره( استان مرکزی:

راه اندازی کمپین سقفی برای تسکین در استان مرکزی

شهری  مدیریت  اینکه  بیان  با  اصفهان  شهردار  مرادیان-   – اصفهان 
را  زیر ساخت های شهر  باید  نیست گفت:  فرهنگی شهر  متولی حوزه های 
فراهم کنیم تا همه کسانی که در این حوزه فعال هستند نقش فرهنگی خود 

را به شکل واقعی ایفا کنند.
به گزارش اداره ارتباطات رسانه اي شهرداري اصفهان، قدرت الله نوروزی 
در مراسم تکریم و معارفه معاون و رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی 
امام جعفر  و  اکرم)ص(  پیامبر  تبریک میلاد  اصفهان ضمن عرض  شهرداری 
صادق)ع( اظهار کرد: امروز معارفه آقای عیدی به عنوان مدیری است که برای 
اداره امور فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهر انتخاب شده و تقدیر و تشکر از 

مدیرانی است که در گذشته این مسئولیت را برعهده داشتند.
هنر باید جایگاه واقعی خود را پیدا کند

شهردار اصفهان هنر را به عنوان یک فضلیت مطرح کرد و گفت: امروز 
باید با اداره امور این فضلیت را در جایگاه واقعی خود قرار داد چون اصفهان 
همواره شهر فرهنگ و هنر بوده و به هنرمندی معروف است و در جهان به 

عنوان پایتخت فرهنگی شناخته می شود.
نوروزی حوزه فرهنگ و هنر را دارای اهمیت خاصی دانست و تاکید کرد: 
همه کسانی که به نحوی در این حوزه با شهرداری اصفهان مرتبط هستند 
باید تلاش کنند تا با تعامل مثبت گام های موثری در جهت فرهنگ و هنر 

شهر برداشته شود.
شهرداری اصفهان تسهیل کننده امور فرهنگی و هنری است

اختیار  در  تنها  هنر  و  فرهنگ  حوزه  خواهیم  نمی  ما  کرد:  اضافه  وی 
شهرداری باشد بلکه می خواهیم به عنوان تسهیل کننده امور برای هنرمندان 

راهی را ایجاد کنیم تا ذوق و استعدادهای فرهنگی و هنری متبلور شوند.

شهردار اصفهان با بیان اینکه مدیریت شهری متولی حوزه های فرهنگی 
همه  تا  کنیم  فراهم  را  شهر  های  ساخت  زیر  باید  شد:  یادآور  نیست،  شهر 
کسانی که در این حوزه فعال هستند نقش فرهنگی خود را به شکل واقعی 

ایفا کنند.
نوروزی با تاکید بر اینکه اگر بتوانیم زیر ساخت های فرهنگی و هنری را 
فراهم کنیم، فعالان این عرصه به حرکت واقعی خود ادامه خواهند داد، گفت: 
فرهنگ با مسائل سیاسی، اجتماعی و هنری در هم آمیخته و با آنها ارتباط 
تنگاتنگی دارد به طوری که اگر نگاه فرهنگی در مسیر خود قرار بگیرد، مسیر 
سلامت  کند،  پیدا  رونق  همگانی  ورزش  اگر  و  کرد  خواهد  تغییر  اجتماعی 

اجتماعی محقق می شود.
شهردار اصفهان با تاکید بر اینکه اگر مدیریت شهری بخواهد به محتوای 
فرهنگی و هنری بپردازد از مشارکت مردم جلوگیری کرده است، اظهار کرد: 

باید نگاه ها به فعالیت های شهری تغییر کند چراکه قرار نیست شهرداری 
متولی همه امور باشد بلکه باید از هنرمندان و تشکل های اجتماعی حمایت 

کند نه اینکه خود به تشکلی به موازات این نهادها تبدیل شود.
اینکه  دلیل  به  برویم  فرهنگی  افراد  سراغ  به  باید  کرد:  تاکید  نوروزی 
نمی  را  تئاتر  و  باز هم جای کتاب و سینما  زیاد شود  هرچه فضای مجازی 
گیرد بنابراین باید نگاه خود را اصلاح کرده و اختیار امور فرهنگی را به صاحب 

اختیاران واقعی بدهیم.
افزود: شوراهای  و  اشاره کرد  به نقش شوراها در مشارکت مردمی  وی 
شهر و روستا با ۲۰ سال تأخیر کار خود را آغاز کردند که البته ممکن است 
انتقاداتی نیز به آنها وارد باشد اما این انتقادات دلیلی بر عدم وجود آنها نیست.

لزوم بهره گیری از ظرفیتهای خواهرخواندگی اصفهان
از  باید  باشیم  فرهنگی  توریسم  شاهد  بخواهیم  اگر  داد:  ادامه  نوروزی 
ظرفیت های خواهرخوانده های اصفهان استفاده کنیم و با برگزاری جشنواره 

های مختلف به تعامل با هنرمندان در عرصه جهانی بپردازیم.
شهردار اصفهان تاکید کرد: امیدواریم آقای عیدی با کمک همه همکاران 
این  خصوصی  بخش  در  ورزشی  و  اجتماعی  فرهنگی،  های  بخش  در  خود 
دیدگاه ها را محقق کند چراکه موارد مطرح شده از جمله برنامه های بنده به 

شورای اسلامی شهر بوده و اعضای شورا نیز همین انتظارات را دارند.
اجتماعی،  فرهنگی  سابق  معاون  از  مراسم  این  پایان  در  است  گفتنی 
با  تفریحی شهرداری اصفهان  رئیس سابق سازمان ورزش و رئیس فرهنگی 
اصفهان  هنری  حوزه  رئیس  و  شهر  اسلامی  شورای  اعضای  شهردار،  حضور 
تقدیر و تشکر شد علاوه بر آن قرعه کشی خوش حسابان عوارض کسب و 

پیشه نیز برگزار شد.

 اصفهان – مرادیان-مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان 
در  را  آبی  کم  بحران  تواند  می  پاییز  فصل  در  مناسب  بارندگی  عدم  گفت: 
اصفهان تشدید نماید بنابراین مدیریت مصرف تنها راه غلبه بر تنش آبی در 

اصفهان است.
مهندس هاشم امینی با بیان اینکه مدیریت مصرف و کاهش آب بدون 
درآمد از جمله راهکارهای غلبه بر بحران کم آبی است عنوان کرد: در سالهای 
اخیر شرکت آبفا استان اصفهان توانست با تدابیری که در زمینه های فرهنگی، 
فنی و مهندسی اعمال نمود توانست مصرف سرانه آب در اصفهان را نسبت 
به میانگین کشور پایین آورد به طوریکه هم اکنون مصرف سرانه آب خانگی 
در اصفهان حدود 15۰ لیتر در شبانه روز شده است که این رقم نسبت به 
میانگین کشور کمتر است این در حالیست که سرانه مصرف آب در افق طرح 
سال 1۴۰۰ در اصفهان به 115 لیتر به ازای هر نفر در طول شبانه روز درنظر 

گرفته شده است.
مدیریت  راههای  دیگر  جمله  از  را  آب  مصرف  کاهنده  لوازم  نصب  وی 
به  آب  مصرف  کاهنده  لوازم  نصب  ساخت:  خاطرنشان  برشمرد  آب  مصرف 
مراکز  درمانی،  مراکز  ها،  هتل  سازمانها،  ها،  ارگان  عمومی،  اماکن  در  ویژه 
آموزشی و دستگاههای نظامی بسیار ضروری است این درحالیست که طبق 

ابلاغ استانداری در بهمن ماه سال 93 در تمامی ارگان ها، مراکز آموزشی از 
جمله دانشگاهها و مدارس، مراکز نظامی، مراکز درمانی ملزم به نصب لوازم 

کاهنده مصرف آب و نصب مخزن استراتژیک آب شدند.
مهندس امینی به تأثیر لوازم کاهنده در کاهش مصرف آب اشاره کرد 
و تصریح نمود: طبق اجرای پایلوت تحقیقاتی از ۲6 مشترک خانگی در شهر 
اصفهان که در آن طرح تمام لوازم آب پخش داخلی با لوازم کاهنده مصرف 
آب تعویض شد مصرف آب این مشترکین حدود 1۰ الی ۴5 درصد کاهش 
یافت به گونه ای که می توان گفت به طور متوسط کاهش 3۰ درصدی مصرف 

آب را به همراه داشت.
درمانی  مراکز  آب  مصرف  مدیریت  اینکه  بیان  با  امینی  مهندس 
است  بوده  برخوردار  بسزایی  اهمیت  از  آموزشی  مراکز  و  ادارات  و 
درمانی،  مراکز  و  ادارات  آب  مصرف  مدیریت  منظور  به  داشت:  بیان 
قرار گرفت  کار  مراکز در دستور  این  میزان مصرف آب  پایش  آموزشی، 
در  اداره   15۰ از  بیش  اداری  مراکز   ۴۲5 از  بیش  پایش  با  طوریکه  به 
مدیرعامل  شدند.  آب  مصرف  کاهنده  لوازم  به  تجهیز  اصفهان  شهر 
پرمصرف  مشترکین  شناسایی  اصفهان  استان  فاضلاب  و  آب  شرکت 
به  کرد:  عنوان  و  برشمرد  مصرف  مدیریت  اعمال  راههای  دیگر  یکی  را 

صفر  طبقات  مصارف  بررسی  آب  رویه  بی  مصرف  از  جلوگیری  منظور 
با  مشترکین  پایش  مسکونی،  واحد   1۰ از  بیش  با  اصفهان  در  پنج  تا 
استخرها  انشعاب  بررسی  1۰۰ مترمکعب در یک دوره،  از  بیش  مصارف 
نهایت  در  امر  این  خوشبختانه  که  گرفت  صورت   ... و  ها  کارواش  و 
را  مصرف  الگوی  از  بالاتر  مشترکین  آب  مصرف  درصد   5/18 کاهش 

داشت. بدنبال 

شهردار اصفهان در مراسم تکریم و معارفه رییس سازمان فرهنگی:

شهرداری متولی حوزه های فرهنگی شهر نیست

مدیرعامل شرکت آبفا استان اصفهان اعلام کرد:

استفاده از لوازم کاهنده مصرف آب بیش از 57 درصد صرفه اقتصادی دارد

 بیش از 
100 هزار متر 
مربع از سطوح 
در مناطق 
زلزله زده 
سمپاشی شد

مهندس کرمی گفت: راهبردهای اصلی بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی کرمانشاه در زلزله اخیر، پاکسازی و گندزدایی از 
محیط های آلوده با هدف پیشگیری از بروز بیماری های واگیر 

و بیماری های منتقله از سطوح و آب بوده است.
مهندس امیر کرمی، مدیر گروه سلامت محیط و حرفه ای 
معاونت بهداشت دانشگاه در گفتگو با خبرنگار وبدا، اظهار داشت: 
در زمینه دفع لاشه حیوانات تلف شده و سایر تهدیدهای زیست 
از نظرات کارشناسان  با استفاده  محیطی در مناطق زلزله زده 
با  مبارزه  و  پزشکی  ویژه حشره شناسی  به  گروه های مختلف 
ناقلین و به منظور پیشگیری از بیماری های منتقله و آلودگی 
زدایی از محیط های شهری و روستایی در مناطق زلزله زده، تا 
کنون بیش از 1۰۰ هزار متر مربع از سطوح در این مناطق، مورد 

سمپاشی هدفمند و گندزدایی قرار گرفته است.
بهداشت  بازرسان  میدانی  های  بازرسی  به  اشاره  با  وی 
محیط دانشگاه از روز دوم وقوع زلزله در مناطق زلزله زده، گفت: 
پس از ارزیابی های انجام شده، تصمیم گرفتیم که در مناطق 

زلزله زده اقدام به سمپاشی هدفمند در محل های اسکان مردم، 
سرویس های بهداشتی و استحمام، ترمینال و محل های دپوی 

غیر بهداشتی زباله ها و پساب های شهری و روستایی نماییم.
بهداشت  معاونت  ای  حرفه  و  محیط  سلامت  گروه  مدیر 
سم  انواع  کیلوگرم   1۰۰ حدود  کنون  تا  شد:  یادآور  دانشگاه  
شامل دلتامترین، لامبا، پرمترین و سم موش کش با کاربردهای 
ضدمگس و حشرات، مبارزه علیه کنه و دفع موش استفاده شد 
محیط  دوستدار  و  زیاد  تاثیر  کم،  این سموم مصرف  ویژگی  و 

زیست بودن، است.
مسئولان  اعلام  به  توجه  با  داشت:  اظهار  کرمی  مهندس 
از 6 هزار  بیش  استان کرمانشاه  دامپزشکی  و  جهاد کشاورزی 
زلزله غرب کشور  در  دام سنگین  مورد  هزار  و یک  دام سبک 
تلف شدند و برای دفن لاشه های حیوانات و احشام تلف شده 
در کنار روستاها، احتمال تکثیر موش وجود داشت که در این 

زمینه مقدار زیادی سم موش کش استفاده شد.
وی با اشاره به تصویب مصوبه ای در جلسه ستاد مدیریت 

بحران استان کرمانشاه در خصوص دفن بهداشتی لاشه حیوانات 
و احشام در مناطق زلزله زده، گفت: با همکاری سپاه پاسداران، 
بهداشت  کارشناسان  نظارت  با  و  ها  دهیاری  و  مسکن  بنیاد 
محیط دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه در کنار روستاها، ترانشه 
های دفن حیوانات، حفر و قبل از خاک پوشانی، لایه ای آهک به 
منظور پیشگیری از بیماری های ناقله بین انسان و دام بر روی 

لاشه ها ریخته می شد.
بهداشت  معاونت  ای  حرفه  و  محیط  سلامت  گروه  مدیر 
دانشگاه ضمن تاکید بر نقش آموزش و اطلاع رسانی به مردم 
در مناطق زلزله به منظور مقابله با بیماری های ناشی از محیط، 
سیمای  و  صدا  مرکز  همکاری  با  خوشبختانه  کرد:  خاطرنشان 
تلویزیونی و 1۰۰ دقیقه  برنامه  از ۲۰۰ دقیقه  کرمانشاه، بیش 
برنامه رادیویی با پیام های بهداشتی و پیشگیرانه تولید و پخش 
چهره  آموزش  زلزله،  وقوع  از  پس  دوم  هفته  از  همچنین  شد 
نفر تحت آموزش قرار  از 8۰ هزار  به چهره مردم آغاز و بیش 

گرفتند.


